
１．前回会議の内容
＜再編の概要＞
・運行車両を「バス車両」から「ハイエースコミューター」に変更して運行。
・運行ルートについて変更

２．運行ルート及びダイヤの確定
以下のとおり、運行ルート及びダイヤを確定しました。
＜運行ルート＞
バス停留所を下表のとおり7か所変更しました。

燕市コミュニティバス実証運行の再編内容について 資料１

新ルートNo. バス停留所 変更内容
1 燕駅
2 木場小路
3 中央公民館前 出入口前へ移設
4 ウオロク大曲店前 新設
5 燕市老人福祉センターつばめ荘 新設
6 燕市産業史料館前
7 井土巻（イオン県央店前）

8 燕三条駅
9 井土巻（地場産センター前）
10 井土巻5丁目（高速バス乗場付近）

11 東町（チャレンジャー燕三条店前）

12 燕労災病院
スポーツランド燕 廃止

13 上小牧 新設
14 下小牧 新設
15 ウオエイ小中川店前
16 花園町 新設
17 新生町



1号 3号 5号 7号
1 新生町 6:45 9:16 12:56 15:10
2 花園町 6:47 9:18 12:58 15:12
3 ウオエイ小中川店前 6:49 9:20 13:00 15:14
4 下小牧 6:53 9:24 13:04 15:18
5 上小牧 6:55 9:26 13:06 15:20
6 燕労災病院 6:57 9:28 13:08 15:22
7 東町(チャレンジャー燕三条店前) 7:01 9:32 13:12 15:26
8 井土巻5丁目 7:03 9:34 13:14 15:28
9 井土巻（イオン県央店側） 7:07 9:38 13:18 15:32
10 燕三条駅 7:10 9:41 13:21 15:35
11 井土巻（地場産側） 7:13 9:44 13:24 15:38
12 燕市老人福祉センターつばめ荘 - 9:45 13:25 15:39
13 燕市産業史料館前 7:19 9:51 13:31 15:45
14 ウオロク燕店 7:21 9:53 13:33 15:47
15 中央公民館前 7:24 9:56 13:36 15:50
16 木場小路 7:27 9:59 13:39 15:53
17 燕駅 7:30 10:02 13:42 15:56

燕

駅

行

停留所名

2号 4号 6号 8号
1 燕駅 8:20 10:38 13:50 16:50
2 木場小路 8:22 10:40 13:52 16:52
3 中央公民館前 8:25 10:43 13:55 16:55
4 ウオロク燕店 8:28 10:46 13:58 16:58
5 燕市産業史料館前 8:29 10:47 13:59 16:59
6 燕市老人福祉センターつばめ荘 8:35 10:49 14:01 -
7 井土巻（イオン県央店側） 8:37 10:55 14:07 17:05
8 燕三条駅 8:40 10:58 14:10 17:07
9 井土巻（地場産側） 8:45 11:01 14:13 17:10
10 井土巻5丁目 8:47 11:05 14:17 17:15
11 東町(チャレンジャー燕三条店前) 8:51 11:07 14:19 17:17
12 燕労災病院 8:53 11:12 14:24 17:21
13 上小牧 8:55 11:13 14:25 17:23
14 下小牧 8:59 11:15 14:27 17:25
15 ウオエイ小中川店前 9:01 11:19 14:31 17:29
16 花園町 9:03 11:21 14:33 17:31
17 新生町 9:06 11:24 14:36 17:33

新

生

町

行

停留所名

＜時刻表＞
・通勤通学で使える時間帯（朝、夕）の運行
・燕駅での他交通機関（ＪＲ、スワロー号、路線バス）との接続を考慮しました。
・燕市老人福祉センターつばめ荘は、月曜定休のため月曜は停まりません。

旧時刻表 新時刻表

・・・通勤、通学の利用を想定

・・・買い物、通院などの利用を想定


